Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Daniel Nacarus confiteor debere ecclesie Sancte Marie de Castello
libras VI denariorum Ianuensium pro Oglerio de Çacaria, cui eas debuisse
confessus sum, quas aut totidem pro illis promitto tibi donno Willelmo,
preposito Sancte Marie de Castello, nomine ipsius ecclesie, dare tibi aut
successoti tuo vel a vestro certo nuncio per me vel meum missum usque ad
sex annos, videlicet omni anno soldos XX in festo sancti Stephani usque ad
integram solutionem, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Testes
Oliverius Aurelianus, Ugo de Castello causidicus et Petrus Braca de Fos-
sato. Actum b intra claustrum predicte ecclesie, in camera iam dicti Ugonis
causidici, XXVII die decembris. Renuncio quoque ego Daniel predictus iuri
quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri.

a vel: in sopralinea    b segue depennato in domo

446

1200, dicembre 29, Genova, in domo Sofie, uxoris Otoboni Revelli de Sauri

Oberto de Caxina, anche per conto della moglie Palmesana, promette a
Sofia, moglie di Ottobono Revello di Sori, di far redigere entro 11 giorni l’atto
di vendita di una terra a lei e al marito, al prezzo di 8 lire.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche

nn. 242, 243, 762.

Ego Obertus de Caxina promitto tibi Sofie, uxori Otoboni Revelli de
Sauri, nomine tuo et nomine viri tui Otoboni, quod usque ad d<i>es XI fa-
ciam tibi, nomine mariti tui, cartam venditionis et traditionis simul cum
uxore mea Palmexana ex tota illa terra plena et vacua que fuit exstimata per
exstimatores a et laudata per consules Sauri b laudata uxori mee Palmexane
pro eius dote vel c michi d data pro libris VII ½ de posse quondam Otonis
Petentarii, viri olim iam dicte uxoris mee, sicut in laude inde facta per ma-
num Willelmi de Sauri notarii continetur 1, quarum soldi VIIII fuerunt pro
exstimo et exspensis e et quod cartam tibi faciam una cum uxore mea pre-
dicta in laude sapientis tui et possessionem cum dominio tradam simul cum
uxore mea de ipsa terra f et precium iam dicte terre videlicet libras VIII a te
suscepisse confiteor, de quibus me bene solutum voco, renunciando excep-
tioni non numerate peccunie et omni alii exceptioni. Si contra predicta fac-
tum fuerit vel si ut supra legitur non attendero, penam dupli bona pignori
intrare. Que omnia ego Obertus de Caxina predictus iuro, tactis sacrosanc-
tis evangeliis, attendere et observare quantum non remanserit licentia tui
Sofie predicte et cetera. Actum in domo predicte Sofie et sui viri, in Ianua.
Testes Iohannes Usura, Obertus calegarius de Porta et Facius calegarius.
XXVIIII die decembris, indictione IIIa.

a exstimata per exstimatores: nel margine esterno e in sopralinea    b per consules Sauri:

in sopralinea    c pro eius dote vel: in sopralinea    d segue depennato pro    e quarum -

exspensis: in sopralinea    f de ipsa terra: in sopralinea.

447

1201, gennaio 3, Genova, in palatio Ianuensis archiepiscopi

Girardo de Cravil promette di dare la figlia Sibona in sposa a Pietro di
Montefinale assegnandole in dote 11 lire. Martino macellator si costituisce fi-
deiussore per il predetto Girardo. Dal canto suo Pietro non si opporrà se Sibona

———————

1 V. n. 242.
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rifiuterà di sposarlo. Guglielmo Cafarinus si costituisce fideiussore per il pre-
detto Pietro.

Sbiaditure di inchiostro interessano le prime 7 righe con perdita di testo, recuperato at-

traverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine ester-

no: « pagavit » Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 171 v.) Ego Girardus de [Cravil] promitto tibi Petro de Montefinali
quod faciam sic per me aut per aliam personam vel personas quod ducam fi-
liam meam Sibonam ad domum tuam, que si voluerit tecum esse matrimo-
nialiter, habeas ipsam et complebo tibi [illud] quod a promisi tibi pro suo
patrimonio. Si vero hoc voluerit prescripta filia mea complebo tibi usque li-
bras XI, computatis in hiis libris VII quas tu habes pro patrimonio eiusdem
filie mee, de quibus libris undecim nullam requisitionem vel molestiam fa-
ciam vel fieri faciam per me aut per interpositam personam sed tue sint me-
ra b donatione inter vivos. Si autem contrafacerem vel per meum heredem
fieret, penam dupli [bo]na pignori intrare. Que omnia iuro, tactis sacro-
sanctis evangeliis, attendere et observare et numquam contravenire. Insuper
ego Martinus macellator constituo me proprium et principalem debitorem
et observatorem omnium predictorum, promittens tibi Petro de Montefi-
nali predicto ut supra complere si iam dictus Girardus non compleverit,
alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut
principalis debitor prius conveniatur. Et ego Petrus de Montefinali pro-
mitto tibi Girardo predicto de Cravil quod si filia tua Sibona noluerit me-
cum matrimonialiter esse, sed potius divisionem voluerit, quod non contra-
riabo tibi in curia ubi volueris facere divisionem vel occasione minoritatis
aut violentie aut alia quavis occasione quam tu aut alius pro muliere ipsa le-
gaveris in iudicio aut legaverit, immo auctoritatem quam potero in hiis pre-
stabo et ad terminum vel ad terminos michi impositos c a curia vel a vobis
veniam sine expensis faciendis, alioquin penam dupli bona pignori intrare.
Que omnia ego Petrus predictus iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, attende-
re et observare et numquam contravenire. Insuper ego Willelmus Cafarinus
constituo me proprium et principalem debitorem et observatorem omnium
predictorum pro Petro de Montefinali, promittens tibi Girardo de Cravil
iam dicto ut supra observare pro eodem Petro si ipse Petrus non attenderit,
alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut
principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum Ianue, in palatio
Ianuensis archiepiscopi. Testes Merllo de Castello, Ugo de Castello causi-
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dicus, Ogerius macellator, Plenusvestitus de Monteleono, Petrus Branca,
Albergator de Cereto et Anselmus de Caferaina. Anno dominice nativitatis
MCCI, indictione IIIa, III die ianuarii. Huius tenoris duo instrumenta fieri
rogaverunt